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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793
info@marktapotheke.tv | www.marktapotheke.tv

Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 8.00 – 18. 0 Uhr
Sa. 9.00 – 13.00 Uhr

 Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793

Apothekerin Claudia Radermacher e.K.

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Ibuprofen elac 400 mg 
Filmtabletten
20 Stück

statt € 5,59 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Produkt des Monats

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 17,70
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 06/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 06/2025

Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel

60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 324,00

SIE SPAREN

21%

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
Anzeige der Wochen
1 Stück

statt € 15,95 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Octenisept® Gel
20 ml

statt € 8,02 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 324,50
SIE SPAREN

19%

Auch in
100 ml erhältlich 

Octenisept® 
Wund-Desinfektion  
Spray
50 ml

statt € 10,08 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,60

SIE SPAREN

20%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 17,47 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,60

SIE SPAREN

19%

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Eucerin®  
Oil Control  
Body Sun Gel-Creme  
Dry Touch
LSF 50+, 200 ml

statt € 26,45 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 109,75

SIE SPAREN

17%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml

statt € 40,45 1)

€ 33,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 669,80

SIE SPAREN

17%
Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg 
Filmtabletten
10 Stück

statt € 5,20 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%



Sommer. Herrlich! Doch um ihn unbeschwert genießen zu kön-
nen, sollten wir ein paar Dinge beachten. Was genau, erfahren 
Sie in der aktuellen Ausgabe von MEIN TAG. So haben wir ein 
paar wirksame Tipps für Sie, wie Sie gut durch die heißen Tage 
und Nächte kommen, wie Sie sich vor Mückenstichen schützen 
und warum nicht nur Ihre Haut, sondern auch Ihre Augen Schutz 
vor UV-Strahlen brauchen. Außerdem lesen Sie in diesem Heft, 
wann es sinnvoll ist, sich vor einer Auslandsreise gegen Hepati-
tis A impfen zu lassen, was Sie über Betablocker wissen sollten 
und warum eine Kalkschulter so weh tut. Dazu wie immer viele 
interessante News aus der medizinischen Forschung.

Den Sommer unbeschwert genießen

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,98 1)

€ 15,90
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,00

SIE SPAREN

16%
Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 55,25 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%
Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 25,97 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Wartner®  
Warzen-Spray
Vereisungs- 
methode
50 ml

statt € 20,95 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 349,60

SIE SPAREN

16%

Remifemin® plus  
Johanniskraut
60 Filmtabletten

statt € 27,10 1)

€ 21,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 18,34 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80

SIE SPAREN

18%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 14,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 1435,00

SIE SPAREN

20%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Guten Tag Coupon 1

Markt Apotheke Markt Apotheke Markt Apotheke Markt Apotheke

Gültig im Juli 2025 Gültig im Juli 2025 Gültig im Juli 2025 Gültig im Juli 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 06/2025

Sie nehmen fünf oder mehr   
Medikamente in der Dauer- 
medikation?

Sprechen Sie uns an.

Wir erstellen kostenlos eine  
Medikationsanalyse für Sie!

Ihr Team der Markt Apotheke

 Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793
info@marktapotheke.tv | www.marktapotheke.tv

Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 8.00 – 18. 0 Uhr
Sa. 9.00 – 13.00 Uhr

 Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring
Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793

Apothekerin Claudia Radermacher e.K.

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 36,85
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Elotrans® reload  
Isotonische Elektrolyt-
Glucose-Mischung
Veganes Trinkpulver

15 Beutel

statt € 15,22 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

elacpharma 
Biotic 12
10 Kapseln

statt € 14,99 1)

€ 10,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 5,40 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

26%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%


